

<div><span><span></span></span></div>	<div><b>خبر</b></div>
---------------------------------------	-----------------------

**روحانی با اشاره به روند بررسی صلاحیت‌ها:**

**خدا نکند مردم حس کنند**

**می‌خواهیم برای آنها تصمیم بگیریم**

● ایستاد رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت گفت: ما از تصمیمی که از سوی شورای نگهبان گرفته شده، عصر روز دوشنبه مطلع شدیم و شب صریح‌تر برای ما روشن و واضح شد و معلوم شد که چه کسانی مدنظر هستند. برای خیلی از سیاسیون و ما این‌گونه بود که دلمان می‌خواست شرایط به گونه‌ای می‌شد که فرصت بیشتری می‌دادند و افراد دیگری هم اضافه می‌شدند؛ چراکه مبانی انتخابات و اصل آن رقابت است و اگر این‌جان را از انتخابات بگیریم چیزی در کالبد انتخابات نمی‌ماند. حسن روحانی با تاکید بر اینکه دولت در این زمینه کار زیادی نمی‌توانست انجام دهد، عنوان کرد: من نسبت به اصل ۱۱۳ قانون اساسی حتما متذکر هستم و اشکال دارم. منتها ما هر وقت اصل ۱۱۳ را به شورای نگهبان می‌نویسیم آنها تفسیر خودشان را دارند و می‌گویند نمی‌توانید در این زمینه تذکر بدهید. او افزود: من روز سه‌شنبه به ناچار درباره این‌موضوع به مقام معظم رهبری نامه نوشتم و آنچه را در ذهنم بود به ایشان انتقال دادم، حالا ایشان هرچه مصلحت می‌دانند و بنا به مصالح کشور مردم تصمیم خواهند گرفت؛ البته آقا در این موارد کمتر وارد می‌شوند اما به هرحال مواردی هم بوده که ورود پیدا کرده‌اند و از حکم حکومتی خود استفاده کرده‌اند. در هر حال این موضوع مربوط به همه مردم است و ما هر وقت درخواست و تقاضایمان را از ایشان انجام داده‌ایم که اگر صلاح می‌دانند اقدام کنند. روحانی گفت: این مسئله برای ما بسیار مهم است چراکه ما نمی‌توانیم صندوق آرا را رها کنیم. اگر نظام تاکنون حفظ شده به خاطر همین صندوق رأی و حضور و فداکاری مردم بوده است. من از همه مردم خواهش می‌کنم در سراسر کشور این مسئله مهم را مدنظر قرار دهند. اگر سوآلی در ذهن مردم شکل گرفته ما باید به آن سوآل که با زبان و قلم بیان می‌کنند بتوانیم پاسخ دهیم، چون هدف مهم ما این است که این نظام، وحدت، انسجام، قدرت و امنیت ملی را حفظ کنیم و این اصل را نباید ما فراموش کنیم.

**حزب مردم‌سالاری:**

**از هیچ کاندیدایی حمایت نمی‌کنیم**

- شرق:** حزب مردم‌سالاری در پی اعلام نتیجه بررسی صلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان و عدم احراز صلاحیت نامزدهای معرفی‌شده از سوی جبهه اصلاحات ایران بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: بی‌شک هدف حزب مردم‌سالاری و همچنین کاندیداهای طیف‌های مختلف سیاسی از حضور در عرصه انتخابات این‌بود که سلباقی مختلف در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری، امکان حضور داشته باشند و خود را در معرض قضاوت مردم قرار دهند تا به افزایش مشارکت مردم منجر شود. حزب مردم‌سالاری علی‌رغم آنکه تمایل به قهر با صندوق‌های رأی ندارد و بدون آنکه به دنبال تحریم انتخابات باشد اعلام می‌کند در انتخابات پیش‌رو نیز هیچ نامزدی حمایت نخواهد کرد و اعلام می‌دارد که حزب مردم‌سالاری با هرگونه خشونت‌ورزی هم مخالف است و اعتقاد دارد در سایه نظم و امنیت و قانون‌گرایی، می‌توان در جهت تحقق مطالبات مردم کام برداشت تا به مرور زمان شاهد تثبیت جایگاه حزب در کشور و همچنین امکان رقابت آزادانه همه سلباق سیاسی در انتخابات فراهم شود.

**حمایت مجلس از اقدام شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها**

- مهر:** نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی با امضای بیانیه‌ای از اقدام شورای نگهبان در بررسی دقیق صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی حمایت کردند. روز سه‌شنبه نتیجه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام شد. پرونده داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام حدود ۱۰ روز در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت. علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری، محمود احمدی‌نژاد و مسعود پزیشکیان از داوطلبان شاخصی بودند که صلاحیت آنها از سوی شورای نگهبان احراز نشده است.

**شرق:** ر‌دصلاحیت‌ها در این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری بسیار کم‌سابقه است؛ زیرا از هر دو جناح سیاسی نامزدهای متعددی ر‌دصلاحیت شدند؛ با این تفاوت که از جبهه اصلاحات تمام نامزدهای اصلی از رقابت بازماندند و از اصولگرایان نامزدهای اصلی در میدان باقی ماندند. در مجال پیش‌رو به بررسی سابقه مهم‌ترین نامزدهای ر‌دصلاحیت‌شده پرداخته می‌شود.

**نامزدهای ر‌دصلاحیت‌شده اصلاح‌طلبان نزدیک به دولت**
**و نزدیک به دولت اسحاق جهانگیری**

اسحاق جهانگیری فردی است که در میان نامزدهای نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان توانست بعد از محمود‌جواد ظریف بیشترین رأی را از آن خود کند. او که از ابتدای کار دولت اول روحانی تا کنون قریب به هشت سال است در مسئولیت معاون‌اولی دولت ایفای نقش می‌کند، نیرویی کاملاً اصلاح‌طلب با گرایش حزبی کارگزاران محسوب می‌شود. جهانگیری مهم‌ترین نیروی اصلاح‌طلب حاضر در دولت بود و هست که خاصه در دور اول دولت توانست فضای حاکم بر دولت را دست‌کم از حاکم‌هوای اصولگرایی دور کند. اسحاق جهانگیری در دور دوم دولت به واسطه مشکلاتی که برخی نیروهای نزدیک به روحانی (اعضای ارشد حزب اعتدال توسعه) برایش ایجاد کردند، به‌انزوا رفت و به صورت عملی این‌اfrican رییس‌جمهور بودند که گاهی در مقام معاون‌اول ایفای نقش می‌کردند. جهانگیری همواره می‌گوید که در دولت حاضر ششم زبیر می‌دانستم اگر از دولت خارج می‌شدم شرایط بر مردم سخت‌تر می‌شد. او مدعی است پای عه‌دی که با مردم بستم در دولت ماندم. اصلاح‌طلبان روی جهانگیری حساب ویژه‌ای باز کرده بودند؛ او هم یک اصلاح‌طلب کامل بود و هم خطر ر‌دصلاحیتش کم به نظر می‌رسد، زیرا جهانگیری سال‌ها از استانداری تا وزارت و دو دوره نمایندگی مجلس و حالا هشت سال معاون‌اولی را تجربه کرده است و مصداق یک رجل سیاسی بود. در هر صورت جهانگیری ر‌دصلاحیت شد تا مهم‌ترین چهره اصلاح‌طلبان از صحنه انتخابات کنار گذاشته شود.

**مصطفی تاج‌زاده**
سیدهمصطفی تاج‌زاده بعد از ظریف و جهانگیری سومین رتبه از نظر رأی اعضا را به خود اختصاص داده بود. تاج‌زاده که روزگاری وقتی امام خمینی را در پاریس دید ت‌تخصیصات خود در آمریکا ر‌ا رها کرد و به ایران بازگشت و به‌عنوان نماینده ویژه گروه فلق در کمیته ویژه استقبال از امام انتخاب شد، بعد از انقلاب یکی از اعضای اصلی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی شد و به مدیرکلی مطبوعات و نشریات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منصوب شد. با آمدن سیدمحمد خاتمی به وزارت ارشاد او جای خود را به محسن آرمین داد و در سال‌های ۶۳ تا ۶۷ به‌عنوان معاون بین‌الملل خاتمی در وزارت ارشاد فعالیت کرد و پس از استعفاي خاتمی و با آمدن مصطفی میرسلیم به وزارت ارشاد، تاج‌زاده هم همراه خاتمی به کتابخانه ملی رفت. او در دولت خاتمی به‌عنوان معاون سیاسی وزارت کشور مشغول شد و به‌عنوان رئیس ستاد انتخاباتی کشور اولین انتخابات شورایاهای اسلامی شهر روستا را برگزار کرد. تاج‌زاده بعد از انتخابات سال ۸۸ به‌عنوان یکی از معترضان به نتیجه انتخابات بازداشت شد و چند سال در حبس به سر برد. تاج‌زاده همواره صراحت زیادی در بیان مواضع داشته است و بر اساس تحلیل‌های سیاسی پیش‌بینی می‌شد صلاحیتش از سوی شورای نگهبان تأیید نشود.

**مسعود پزیشکیان**
مسعود پزیشکیان به‌عنوان یک متخصص و جراح قلب

که سابقه ریاست بر دانشگاه علوم پزشکی تبریز را داشته است، در دولت دوم سیدمحمد خاتمی وزیر بهداشت شد. او بعد از آن در چهار دوره هشتم، نهم، دهم و یازدهم مجلس شورای اسلامی حضور داشته است و در مجلس دهم نایب‌رئیس مجلس بود. پزیشکیان هیچ‌وقت ارتباط بسیار نزدیکی با مجموعه اصلاح‌طلبان نداشته اما به هر حال او یک شخصیت اصلاح‌طلب محسوب می‌شود که اتفاقاً پایگاه قومی خوبی در مناطق آذری‌نشین دارد. در انتخابات امسال این احتمال داده می‌شد که اگر به هر دلیلی جهانگیری ر‌دصلاحیت شد، پزیشکیان نامزد اصلی اصلاح‌طلبان باشد که خود او هم نتوانست از سد شورای نگهبان عبور کند.

**محسن هاشمی‌رفسنجانی**

محسن هاشمی، فرزند ارشد اکبر هاشمی‌رفسنجانی است که اکنون ریاست شورای شهر تهران را بر عهده دارد. هاشمی در اواخر دولت دوم پدرش یعنی از خرداد سال ۷۵ تا ۱۹ مرداد ۷۶ رئیس دفتر ریاست‌جمهوری بود. او در دوران شهرداری قالیباف، مدیرعامل متروی تهران بود که در آخر در سال ۸۹ ا‌بسمت خود استعفا داد و قالیباف هم این استعفا را پذیرفت و او‌را به مشاوری شهردار تهران منصوب کرد. هاشمی در انتخابات شوراهای شهر و روستای سال ۹۶ به‌عنوان سرلیست اصلاح‌طلبان نامزد انتخابات شد که توانست با بیشترین آرا وارد شورای شهر تهران شود. او یکی از اعضای حزب کارگزاران است و این حزب بعد از ظریف او و به‌عنوان نامزد خود به نهاد اجماع‌ساز معرفی کرده بود. او هم از سوی شورای نگهبان ر‌دصلاحیت شد.

**علی لاریجانی**

علی لاریجانی در واقع یک نیروی اصولگراست، اما به دلیل آنکه در این دوره می‌توانست مورد حمایت اصلاح‌طلبان قرار بگیرد و به‌هیچ‌وجه هیچ سرمایه‌ای در میان نیروهای اصولگرا نداشت، ذیل نیروهای اصلاح‌طلب و نزدیک به دولت آورده شد. لاریجانی در تاریخ ۲۰ساله نظام یکی از معدود افرادی است که بیشترین مسئولیت‌ها را در اختیار داشته است؛ از مسئولیت‌های انتخاباتی تا انتصابی، او از سال ۶۰ تا ۶۱ رئیس واحد مرکزی خبر بود و از ۱۳۶۱ به عضویت سپاه درآمد، از سال ۶۱ تا ۶۲ معاون امور مجلس وزیر کار و امور اجتماعی و در سال ۶۲ نیز برای مدتی معاون حقوقی و امور مجلس وزیر ب‌ست، تلگراف و تلفن بود و از سال ۶۵ تا ۶۸ ت‌عاونت حقوقی و امور مجلس وزارت سپاه پاسداران را بر عهده داشت. لاریجانی از سال ۶۸ تا ۷۱ به‌عنوان جانشین رئیس ستاد مشترک سپاه پاسداران فعالیت می‌کرد. در دولت هاشمی‌رفسنجانی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بود و برای مدت بیش از یک دهه، در فاصله سال‌های ۷۲ تا ۸۳ ریاست سازمان صداوسیما را بر عهده داشت. لاریجانی از سال ۸۴ تا ۸۶ به‌عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی فعالیت کرد و در دوره‌های هشتم، نهم و دهم مجلس نیز به‌عنوان نماینده و رئیس مجلس ایفای نقش کرد. او در انتخابات مجلس یازدهم ثبت‌نام نکرد. او به‌تازگی از سوی مقام معظم رهبری به‌عنوان نماینده ویژه در امور چین منصوب شد، اما شورای نگهبان او را در انتخابات ریاست‌جمهوری ر‌دصلاحیت کرد.

**علی مطهری**

علی مطهری، فرزند آیت‌الله شهید مرتضی

## سیاست

**بررسی سوابق مهم‌ترین نامزدهای انتخابات ۱۴۰۰**

# پرونده ر‌دصلاحیت‌شدگان

مطهری است که سابقه نمایندگی در مجالس هشتم، نهم و دهم را در کارنامه دارد. مطهری گرچه نیروی اصلاح‌طلبان محسوب نمی‌شود، اما به دلیل آنکه مواضع سیاسی‌اش خاصه در حوزه آزادی بیان و اندیشه نزدیک به اصلاح‌طلبان است، نزدیک به جبهه اصلاحات فرض می‌شود. البته خود مطهری باور دارد اندیشه‌های فرهنگی‌اش نزدیک به اصولگرایان است. راست هم می‌گوید زیرا او همواره یکی از مهم‌ترین منتقدان کم‌بودن حجاب خانم‌هاست تا جایی یک بار قصد استیضاح وزیر کشور برای سپاروت‌پوشیدن خانم‌ها در اماکن عمومی را داشت. مطهری به موازات چنین تفرکاتی از مسدودشدن فضای سیاسی انتقادهای تندی می‌کند و یکی از معدود کسانی است که همواره در نطق‌هایش به حضر میرحسین موسوی، مهدی کروبی و زهرا رهنورد انتقاد داشته است.

مطهری در انتخابات مجلس یازدهم ر‌دصلاحیت شد و در انتخابات ریاست‌جمهوری کنونی هم به همین شکل.

**محمود صادقی**

محمود صادقی که همگان او را با نمایندگی مجلس دهم و مواضع صریحش می‌شناسند، فرزند محمدحسین صادقی (از شاگردان امام) است. پدرش در دولت اول مجلس نماینده مردم دورود و از‌تا بود که در نهایت در انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی در تیرماه سال ۶۰ به شهادت رسید. صادقی حقوق خوانده است و در دانشگاه تدریس می‌کند و در مجلس یازدهم نماینده مردم تهران بود. مواضع او درباره موضوعات سیاسی، قوه قضائیه و… به‌سرعت از او ج‌وه‌های شناخته‌شده ساخت. صادقی مانند مطهری در انتخابات مجلس یازدهم ر‌دصلاحیت شد و متعاقبش در انتخابات ریاست‌جمهوری هم صلاحیتش تأیید نشد.

**عباس آخوندی**

عباس آخوندی به‌عنوان یک چهره اقتصادی اصلاح‌طلب شناخته می‌شود که در زمره معدود نیروهایی است که یک روش اقتصادی روشن برای اداره کشور ارائه می‌کند. او باور دارد باید دولت با یک نظریه مشخص اداره شود و اگر چنین نشود، کشور دچار مشکلاتی این‌چنینی می‌شود. او استادیار دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران است و پیش‌تر در فاصله سال‌های ۷۲ تا ۷۶ در کابینه دوم دولت هاشمی‌رفسنجانی و از سال ۹۲ تا ۹۷ در دولت‌های یازدهم و دوازدهم وزیر راه و شهرسازی بود. در روز سه‌شنبه ۱۴مهر ۹۴، جلسه استیضاح آخوندی در مجلس برگزار شد و نهایتاً استیضاح او با ۷۲ رأی آخوندی ۱۷۵ رای مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۵۲ رأی مأخوذه، رأی نیاورد و آخوندی در سمت خود ابقا شد. در یکم اسفند ۹۵ هم بعد از روی‌کارآمدن مجلس دهم آخوندی مجدداً استیضاح و به مجلس فرخوانده شد اما بار دیگر استیضاح او‌رای نیاورد و در ۱۲ اسفند ۹۶ نیز جلسه استیضاحش برگزار شد که باز هم رأی نیاورد. آخوندی سرانجام در تاریخ ۲۸ مهر ۹۷ با انتشار نامه استعفا قبیلی خود به‌طور رسمی از وزارت راه و شهرسازی استعفا داد و روحانی هم استعفاي او را پذیرفت. او در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال ثبت‌نام کرد که ر‌دصلاحیت شد.

**محمد شریعتمداری**

محمد شریعتمداری اکنون وزیر تعاون، کار و رفاه

اجتماعی است. او پیش‌تر نیز در دولت دوازدهم وزیر

صنعت، معدن و تجارت بود. شریعتمداری در دولت اول و دوم سیدمحمد خاتمی وزیر بازرگانی بوده است. جالب است که شریعتمداری در حالی وزیر دولت اصلاحات بوده است که در انتخابات ریاست‌جمهوری ۷۶ سال از حامیان محمد محمدی‌ر‌ی شهری به شمار می‌آمد. او در سال ۹۶ ریاست ستاد انتخاباتی حسن روحانی را بر عهده داشت. روز سه‌شنبه ششم شهریور ۱۳۹۷ طرح استیضاح شریعتمداری تحویل هیئت‌رئیسه مجلس شد. به گفته حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مجلس، این طرح استیضاح با بیش از ۷۰ امضا در ۱۵ محور تدوین شده بود که از محورهای آن ضعف مدیریت، عدم کنترل و مدیریت بازار و همچنین افزایش بی‌رویه قیمت‌ها بوده است. او در شامگاه شنبه ۲۸ مهر ۹۷ به‌طور ناگهانی پس از ۲۴۶ روز فعالیت از سمت وزارت صنعت، معدن و تجارت استعفا داد؛ ولی فردای روز استعفا به‌عنوان وزیر ویریه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طرف رئیس‌جمهور برای گرفتن رأی اعتماد به مجلس معرفی شد. شریعتمداری به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نیروهای دولت روحانی هم در انتخابات ۱۴۰۰ ر‌دصلاحیت شد.

**زهرا شجاعی**

زهرا شجاعی در دولت سیدمحمد خاتمی، ریاست مرکز امور مشارکت زنان را بر عهده داشت. او در دانشگاه تهران و دانشگاه الزهرا تدریس کرده و مدتی مشاور وزیر کشور بوده است. شجاعی به همراه معصومه ابتکار نخستین زنان عضو هیئت دولت ایران پس از انقلاب ۱۳۵۷ هستند. او اکنون دبیرکل مجمع زنان اصلاح‌طلب است و در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال ثبت‌نام کرد و می‌گفت حضورش تشریفاتی نیست، اما صلاحیت او را به‌عنوان دبیر زبانی همچون اعظم طالقانی که نامزد ریاست‌جمهوری می‌شدند، به دلیل عدم تعریف روشن از رجل سیاسی، تأیید نشد.

**محمدجواد حق‌شناس**

محمدجواد حق‌شناس سابقه فرمانداری مغان، معاونت سیاسی استانداری تهران، معاونت سازمان ثبت احوال کشور و ریاست ستاد آزدگان استان تهران را در کارنامه شغلی خود دارد. حق‌شناس در دولت محمد خاتمی مشاور وزیر و مدیر کل سیاسی وزارت کشور و معاون حقوقی، پارلمانی و امور استان‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود و در دوره اصلاحات عضو و دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب و مدتی مشاور رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور بوده است. حق‌شناس به همراه مهدی کروبی از مؤسسان حزب اعتماد ملی می‌شود. او در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال عضو هیئت مدیره و دبیر هیئت مدیره حزب اعتماد ملی، عضو شورای مرکزی، دفتر سیاسی، کمیته بین‌الملل و اتاق فکر این حزب بود و مدتی بعد از سوی مهدی کروبی صاحب‌امتیاز روزنامه به‌عنوان مدیرمسئول روزنامه اعتماد ملی انتخاب شد. حق‌شناس اکنون عضو شورای شهر تهران و رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شوراست. او در انتخابات امسال صلاحیتش تأیید نشد.

**مصطفی کواکبیان**

مصطفی کواکبیان علوم سیاسی خوانده و نماینده مجلس در دوره‌های هشتم و دهم بوده است. او دبیرکل حزب مردم‌سالاری و مدیرمسئول روزنامه مردم‌سالاری است. او پیش‌تر در سال ۱۳۶۳ از سوی دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی به کشورهای ایتالیا، لهستان، سوئیه و لیبی اعزام شد. کواکبیان در سال ۹۲ و ۹۶ در انتخابات ریاست‌جمهوری نامزد شد اما از سوی شورای نگهبان ر‌دصلاحیت شد؛ اتفاقی که در این دوره هم برای او رخ داد.

**ادامه در صفحهٔ ۳**

<div><span><span></span></span></div>	<div><b>ادامه از صفحه اول</b></div>
---------------------------------------	-------------------------------------

**استیضاح وزیر بهداشت در افکار عمومی بابت یک عزل جنجالی**

پس اگر ایشان آن قدر توانمند بوده است که به دولت آینده پیشنه‌جناب حجب او را می‌دهید، آن وقت بگناه دلیل عزل او، به عدم توانایی شما در استفاده از قابلیت‌ها و شایستگی های ایشان برمی‌گردد که در این صورت به جای برکناری او، می‌بایست در رفتار مدیریت خودتان تجدیدنظر می‌کردید. مگر اینکه صحبت‌های آقای سروری برای استفاده از شما به عنوان وزیر دولت اصولگرا را باور کرده و در یک فرار رو به جلو قصد داشته باشید رقیب خودتان را از صحنه بیرون کنید!

ثالثاً وزیریه که بخواهد به گفته خودتان برای جبران نقض‌های معاونانش از مشاوران استفاده کند، اساساً باید در سبک مدیریت او تشکیک کرد. جنس کار معاونان همیشه از جنس «اجرای تصمیمات» است و با جنس کار مشاوران که همیشه از جنس «تصمیم‌سازی» است، از زمین تا آسمان متفاوت است و مدیران ارشد معمولاً مشاوران خود را برای ایزوله‌کردن از افت‌های اجرا از معاونان دور نگه می‌دارند. ولی شما به حوزه اجرای او در احکام انشائی مشاوران‌تان برای پرکردن خلأ تخصصی معاونان‌تان از این نوع مشاوران استفاده می‌کردید؟؛ و اصلاً فراموش کردید که معمولاً مشاوران عالی وزیر، بدون دخالت در حوزه اجرا صرفاً باید خلأ تخصصی وزیر را پر کنند نه خلأ اجرای معاونان را؟؛ بر برخی از وزرا حتی این عبارت «بدون دخالت در حوزه اجرا» را در احکام انشائی مشاوران‌تان قید می‌کنند. در غیر این صورت دیگر شورای معاونین محل رتق و فتق امور وزارتخانه نیست بلکه می‌شود محل جنگ و نزاع بین مشاوران و معاونان. این دو گروه

معمولاً زبان مشترک با هم ندارند و این وزیر است که باید نقش مترجم را بین آنها بازی کند. بنابراین وجود چنین تنش‌هایی که در نامه به برخی از آنها اشاره کردید با این سبک مدیریت شما اصلاً دور از انتظار به نظر نمی‌رسید زیرا خودتان آتش را در کنار پنبه‌ها قرار دادید و آن وقت انتظار داشتید که این آتش‌سوزی رخ ندهد. وزرای عزیز ما باید تضادها را در وزارتخانه‌هایشان مدیریت کنند نه اینکه خود مسبب به‌وجودآمدن این تضادها باشند. این مشکلات زمانی بیشتر حاد می‌شود که شما مشاور خود را به شورای معاونین آوردید و اصرار کردید که معاونان‌تان باید نظرات او را بپذیرند؛ آن‌هم نه یک مشاور ساده، بلکه مشاوریه که زمانی جای خودتان به عنوان سرپرست وزارتخانه نشسته بود و از آن صندلی، وزارتخانه را با کمک همین مدیرانی که شما آنها را در پست‌هایشان ایفا فرمودید، هدایت می‌کرده است. طبیعی است که از او حرف‌شنوی داشته باشند. به نظر شما آیا این سبک مدیریتی ایشان که حتماً با سبک مدیریتی شما متفاوت است باعث سردرگمی معاونان‌تان نخواهد شد؟ زیرا برای معاونان روشن نیست که باید دستور کارکمپیک از شما دو نفر را اجرا کنند؟ دقیقاً مشخص آن ضراب‌الملکی است که می‌گوید اگر آتشپز دو تا شد، بروز این اختلافات در سبک مدیریتی بین شما و ایشان که در این نامه تاریخی مرقوم فرمودید، به‌عنوان یک مطالعه موردی برای ما مملعلان دانشگاه تهران و سایر کلاس درس قابل کالبدشکافی است. زیرا از نظر ما مملعلان، تنش بین شما و مشاوران‌تان اجتناب‌ناپذیر و قابل پیش‌بینی بوده است زیرا خودتان مسبب به‌وجودآمدنش بودید. اشارات شما در جای‌جای این نامه نظیر این قسمت که می‌فرمایید «مدتی کوتاه نگذشته بود که با زمرزمه موضع‌گیری‌های کلیه معاونین روبه‌رو شدیم که دیگر با استمرار وضعیت فوق، تجمع دیدگاه جناب‌عالی و شورای معاونین میسر نشد و شاید به همین دلیل که بی‌احترامی نشود، جلسات به تعویق افتاد» مؤید بر این واقعیت تلخ و این تنوری شناخته‌شده است. فراموش نمی‌کنیم که جلسات شورای معاونین شما به دلیل چنین مسائل پیش‌بافتاده‌ای آن‌هم در زمان رقص و جولان این ویروس وحشتناک در سراسر کشور ، به این شکل به تعویق افتاد باشند؟؛ رابعاً در نامهٔ خود قید فرمودید که نشانهٔ حضور از تعجیل به‌کاررفته توسط مشاوران‌ت ناراحت‌اند. تعجیل همانند «من ملای س‌رطالم»، «من بهداشت را بزرگ کرده‌ام»، «من کارشناس کارشناسانم». آقای وزیر محترم آیا تاکنون فکر نکرده‌اید همین نسل جوان که به آنها اشاره فرمودید از تعجیل به‌کاررفته توسط شخص شما هم که شنبه هم‌زمان اظهارات است. ششمین‌گانهٔ این برخی از تعجیل‌های شماست. «در چنین شرایطی خدا تقضل فرمود و بندگان پاکیزه‌اش را مامور کرد که در وزیر بهداشت زنگ بزنند و بگویند که در این شرایط نیستی توست.». «اینکه خانوادهٔ یک بنده‌ای را قابل بداند که روزهای سخت مملکش را به او بسپارده» یا دین‌با در مدیریت کرونا در ایران حیرت کرد که است با جگرگوشهٔ من از بچه‌های نخبه تک‌رقمی کشور است و… . خاسما در رفتار و عمل شما با این مشاور تضادهای زیادی در نامه دیده می‌شود که برای ما مملعلان دانشگاه قابل درک نیست. نظیر اینکه شما انتظارتان را از مشاور باید در حکم انتصاب ایشان -اگر روجه خارجی هم داشته باشد- مرقوم می‌کردید نه در نامهٔ برای مردم آنها می‌دادید. فردی که باعث به‌تعویق افتادن جلسات شورای معاونین شده، چه تحلف بزرگی کرده است که در سه ماه مانده به پایان دولت دوازدهم، او را عزل می‌کند تا کارنامه مدیریت او این چنین در جامعه قرار دهد.

**ادامه در صفحه ۴**